
Høringssvar til budget 2024-2027

Til: Kommunalbestyrelsen i Rebild Kommune

Fra: Elevrådet, på vegne af alle elever på Karensmindeskolen

Kære politikere

På vegne af Elevrådet og alle elever på Karensmindeskolen ønsker vi at udtrykke vores stærke
bekymring vedrørende de foreslåede yderligere besparelser på skoleområdet.

1. Ture ud af huset: Besparelserne vil fratage eleverne muligheden for en vigtig social
oplevelse ud af huset. Især dem der ikke rejser nogen steder af pengemæssige årsager, vil ikke
komme ud af huset og opleve andre dele af Danmark.
Derudover truer det vores fællesskab og muligheden for at lære hinanden bedre at kende uden
for klasseværelsets fire vægge.
Kort sagt fjerner det muligheden for personlig udvikling og læring for livet.

2. Skolefodbold: Fjernelse af skolefodbold begrænser mulighederne for samarbejde og
kammeratskab på tværs af årgange og skoler. Vi oplevede, at vi næsten ikke kunne komme af
sted på grund af lønudfordringer hvad angår én lærer. Vi kan ikke forstå, hvorfor dette var et
problem, da alle andre udgifter, som for eksempel transporten, var gratis og/eller dækket.
Denne oplevelse plejer også at være med til at give nye venskaber inden for fodbolden, og vi
synes at det vile være meget ærgerligt at være denne fællesskabende oplevelse foruden i
fremtiden.

3. Lærer-elev-forhold: Fjernelse af klasselærerfunktionen risikerer at udfordre de vigtige
relationer mellem lærere og elever, som er afgørende for elevernes trivsel og velvære i skole
og hjem.
Hvis der ikke er en fast lærer at gå til, kan man godt føle, at der ikke er nogen at gå til med
sine problemer. Det er ikke alting, man kan tale med sine forældre om. Heraf kommer
mistrivslen og dernæst fraværet ind som to konsekvenser for den enkelte elev.

4. Støtte til elever: Reduktionen i tid for klasselærere og pædagoger vil få negative
konsekvenser. Udfordrede elever vil ikke få den nødvendige hjælp, hvilket kan føre til mere
larm og uro i timerne, hvilket vil resultere i forringet læring og øget fravær. Dette vil også
påvirke elevernes mentale sundhed og skabe mistrivsel. Mange elever klager allerede over, at
de har ondt i hovedet, når de har fri fra skole, og at de ikke har overskud til at lave lektier.
Hvis støtten bliver taget ud af klasserne, vil det forværre denne denne tilstand.

5. Skolebibliotek: Fjernelse af skolebiblioteket tager en vigtig kilde til glæde og læring fra os
som elever - især i de små klasser. For dem er det sjovt at komme ned og høre en bog, da de
fleste ikke kan læse særlig godt, og derefter låne en bog med hjem til oplæsning og blive
inspireret til at læse selv, som er vigtigt i det hele taget for at blive dygtig i alle fag. Vi ved jo,
at danske skoleelever er væsentlig ringere til at læse, end dengang vores forældre var børn.
Ved at nedlægge skolebiblioteket kan man blive bekymret for, at vi som elever bliver endnu
dårligere til at læse.



Desuden er skolebiblioteket og aktiviteterne der med til at gøre skoledagen sjov og
spændende, så alting ikke kun handler om dansk og matematik.

Hvis I sparer mere på skoleområdet, fjerner I muligheden for alle elevers personlige udvikling og
læring for livet. Skolen skal ikke kun være en kilde til viden, men også et sted hvor personlig
udvikling og læring opmuntres og understøttes. Besparelserne truer med at begrænse denne vigtige
funktion.

Samlet set vil disse besparelser tage det sjove og trygge ud af skolen, hvilket vil medføre højere
fravær og forringet læring, udfordre vores fællesskab og individualitet samt påvirke både elever og
lærere negativt. Vi opfordrer kraftigt til at genoverveje disse beslutninger og finde alternative måder at
løse eventuelle økonomiske udfordringer på skoleområdet.

“Når du strammer garnet, kvæler du jo barnet…”

Elevrådet Karensmindeskolen


